TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Số:304 /CĐN

V/v  báo cáo công tác an toàn vệ sinh lao động, bảo vệ môi trường năm 2013
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	- Công đoàn các Đại học Quốc gia, Đại học vùng;

	- Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tao;

	- Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 1844/TLĐ ngày 05/12/2013 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổng kết công tác an toàn vệ sinh lao động năm 2013, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam đề nghị Công đoàn các Đại học và Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và Công đoàn các đơn vị trực thuộc (gọi chung là Công đoàn các đơn vị) thực hiện các nội dung sau:
1.  Công đoàn các đơn vị phối hợp với chuyên môn đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch hoạt động ATVSLĐ năm 2013, đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả về Công đoàn giáo dục Việt Nam (có số liệu cụ thể về các hoạt động theo mẫu đính kèm).
2. Triển khai nhiệm vụ, chương trình công tác ATVSLĐ năm 2014

 - Chủ động, phối hợp với chuyên môn tổ chức tuyên truyền, hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ - PCCN năm 2014 tại đơn vị, địa phương với chủ đề “Suy nghĩ và hành động vì mục tiêu không tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, cháy nổ tại nơi làm việc”.

 -  Kiện toàn tổ chức bộ máy cán bộ công đoàn làm công tác bảo hộ lao động - An toàn vệ sinh viên ở các đơn vị; đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nâng cao ý thức thực hiện nội quy, quy định về ATVSLĐ; duy trì và phát triển phong trào “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm ATVSLĐ” và các hoạt động của mạng lưới an toàn vệ sinh viên. Tham gia thực hiện chương trình về ATVSLĐ, bảo vệ môi trường, xây dựng văn hóa an toàn nơi làm việc, giảng dạy và học tập của đơn vị.
- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra giám sát việc thực hiện các quy định pháp luật, của ngành Giáo dục về ATVSLĐ, bảo vệ môi trường.

- Đẩy mạnh công tác tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức và phương pháp hoạt động về công tác ATVSLĐ - PCCN, bảo vệ môi trường và mạng lưới an toàn vệ sinh viên.

Ban Thường vụ CĐGD Việt Nam đề nghị Công đoàn các đơn vị triển khai thực hiện và gửi báo cáo về CĐGD Việt Nam (qua Ban Chính sách - Pháp luật) trước ngày 10/01/2014.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để báo cáo);

- Lãnh đạo Bộ GD&ĐT (để phối hợp);

- Ban TV, các Ban và VP2 CĐGDVN;

- Lưu: VT, Ban CS-PL.
	(đã ký)
Phạm Văn Thanh

(Kèm theo công văn số : 304  ngày   25  tháng 12 năm 2013)

	Nội dung

	Hoạt động
	Số lượng

	Công tác huấn luyện
	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
	Số lớp huấn luyện

	Số người được huấn luyện

	Công tác kiểm tra

	Số đơn vị được kiểm tra liên nghành

	Số đơn vị tự kiểm tra

	Công tác Chăm sóc sức khoẻ cho NLĐ

	Số đơn vị tổ chức khám sức khoẻ định kỳ

	Số người được khám

	Số người mắc bệnh nghề nghiệp

	Số người được hưởng chế độ bệnh nghề nghiệp

	Mạng lưới An toàn vệ Sinh viên

	Số đơn vị có mạng lưói ATVSV

	Tổng số ATVSV

	Số ATVSV được bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động

	Số đơn vị tổ chức hội thi ATVSV giỏi

	 Tình hình Tai nạn Lao động (TNLĐ)

	Tổng số vụ TNLĐ

	Số người bị TNLĐ

	Số vụ TNLĐ chết người

	Số người chết do TNLĐ

	Số vụ tai nạn giao thông được coi là TNLĐ

	Số người chết do tai nạn giao thông được coi là TNLĐ

Kiến nghị với TLĐ, Đảng, Nhà nước về công tác an toàn vệ sinh:...
PAGE
3